« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, charissimo fratri Eliæ archiepiscopo, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Quia nostris temporibus Ecclesiam, quam Deo auctore regis, frater charissime, Barensensem (quæ et Canusina dicitur) omnipotens Deus beati confessoris sui Nicolai corpore visitare dignatus est, nos, auctore Deo Apostolorum Petri Paulique vicarii, propter Ecclesiastica negotia exequenda, in Apuliæ provinciam descendentes, charissimorum filiorum Romanæ Ecclesiæ Rogerii ducis et fratris ejus Boamundi, atque vestris deprecationibus invitati, civitatem vestram pro beati confessoris Nicolai dilectione præcipua visitavimus ; cum magna undique convenientis populi frequentia, lætitiæque beati Nicolai reliquias in locum parati adyti conferentes, contra morem nostræ Romanæ et Apostolicæ Ecclesiæ, te, dilectissime frater, in sede propria consecravimus, beati Nicolai reverentia, et tui populi dilectione devicti. Te igitur in specialem Romanæ Ecclesiæ filium amplectentes amoris in-

timi brachiis, tuamque, cui Deo auctore præsides, Barensensem (quæ et Canusina habetur Ecclesia) exaltare, et populum tuum tam temporaliter quam æternaliter glorificare, largiente Domino et favente justitia, cupientes, confirmamus tibi præsentis pagine auctoritate integrum Barensensem (qui et Canusinus est) archiepiscopatum, ut tu tuique successores, episcopali jure illum regas, disponas, atque possideas, salva Romanæ auctoritate Ecclesiæ, quæ instituente Domino, Ecclesiarum omnium princeps est, cuique ut matri summa debet ab universis reverentia exhiberi.

6. « Absque præjudicio ergo justitiæ quarumlibet Ecclesiarum, sequentes tenorem, qui nostrorum continetur privilegiis prædecessorum Barensis sive Canusinæ Ecclesiæ possessiones, sive dioceses, tibi tuisque successoribus perpetuo possidendas regendasque contradimus. Hæc autem sunt, Canusia, Bistictum, Bitontum, Midunium, Juvenatium, Melficta, Rubum, Tranum, Canna, Minervinum, Aquatecta, Monsmeliorus, Lavellum, Rapulva, Melfis, Bitalbis, Salpicipersanum, Palimarum, simul et cætera, quæ intra marini littoris ora sita esse cognoscuntur. Hæc vero et alia municipia sive civitates prædictis civitatibus adjacentes, sive longe posite, sed ad eas pertinentes, confirmamus vobis, et omnes fundos et casales una cum casis et vineis, cum servis et ancillis, cum massis et massariis atque molendinis, cum portubus, montibus et pratibus, simul cum plebibus, sive Ecclesiis, cum omnibus titulis sive capellis suis, simul etiam cum monasteriis virorum seu feminarum, Græcis aut Latinis, cum universis ordinibus Ecclesiasticis ; et quidquid honoris, possessionis, seu dignitatis per legalem largitionem, et juxta concessionem antiquitus tenuisset, et quidquid justitiæ non contradicit, et antiquitus superadditum esse probatur, et in futurum juste poterit Barensis et Canusina Ecclesia adipisci. Atque hujusmodi privilegia præsentis auctoritatis nostræ decreto indulgentes, statuimus nullum regum vel imperatorum, antistitem, nullum quocumque dignitate prædictum, vel quemquam alium audere minuere, alienare, sive suis usibus applicare de iis, quæ eidem Ecclesiæ a quibuslibet hominibus de proprio jure jam donata sunt, vel deinceps, Domino favente, donari contigerit.

7. « Præterea fraternitati tuæ pallii usum ex more concedimus, ut eo inter missarum solemnium iis duntaxat festivitatibus utaris, videlicet, Nativitate Domini, S. Stephani, Epiphania, Cæna Domini, Resurrectione, Ascensione, Pentecoste, Nativitate S. Joannis Baptistæ, Natalitiis Apostolorum, et tribus festivitatibus S. Mariæ, festivitatibus sanctorum Nicolai et Sabini, festivitate omnium Sanctorum, in annuo ordinationis tue die, in ordinatione episcoporum seu cæterorum, clericorum in consecratione etiam Ecclesiarum, in translatione etiam domini confessoris Nicolai. Hortamur itaque fraternitatem tuam, ut honor tantæ dignitatis, supplemen-

tum ulique totius sacerdotalis ordinis, moribus tuis conveniat, et non solum exteriori homini tuo decorem præstet et gratiam, sed et interiori quoque multiplici virtute corroboret. Siquidem ista sunt pallii, ista sunt hujusmodi indumenti, ut Denn ex toto corde, tota anima, et omni virtute diligas et proximum tuum sicut teipsum. Nam licet ad usum pallii omnium virtutum ornamenta sint necessaria, inseparabiliter tamen charitas, que omnes superexcedit, hac pollentem dignitate comitari convenit. Ad imitanda igitur omnium bonorum instrumenta, vita et scientia tua subditis tuis sit forma et regula; ut si quid in eis ex humana fragilitate reprehensibile deprehenditur, intuitu sancte conversationis tue ad rectitudinem sinceritatis tue corrigatur. Quibus sic studeas dispensationis tue jura moderari, ut in corrigendis vitiis et zelo reclusionis ferveas, et modum temperantiæ non excedas. Et ut nulla paucis explicemus, quidquid in sanctorum Patrum dictis repereris, ad tuam, et eorum qui tibi subduntur, utendum censeas adificationem, quatenus documentis tuis instructi, atque boni pastoris vestigia consequenti, ad regnum summi Pastoris tecum valeant pertingere, et perpetuæ vite felicitatem, Domino annuente, percipere. Amen». His mox subijcitur sigillum.

« Datum apud Barum per manus Joannis diaconi, anno Dominicæ Incarnationis millesimo octogesimo nono: anno vero Pontificatus domini Urbani papæ secundo, Indictione decima tertia, nono Octobris ».

8. *Concilium Trojanum de consanguinitate.* — In Apulia autem cum esset hoc anno Urbanus papa Troje, Concilium celebravit, ut apparet ex Petro Diacono in Chronico Cassinate¹, cujus Concilii meminit quoque Ivo Carnotensis episcopus istis verbis²: « Convenit Troje in Apulia Concilium episcoporum fere septuaginta quinque, abbatum duodecim, in quo actum est de consanguinitatis linea conjugatis; cum nemo tamen dictum sacramenti impedimentum vellet assertionem firmare, præceptum est, ut episcopi, quorum diocæsani sunt, eos per congrua spatia, trina advocazione conveniant. Tunc si duo vel tres viri consanguinitatem jurejurando firmaverint, vel ipsimet forte confessi fuerint, conjugia dissolvantur. Si vero neutrum contigerit, episcopi eos per baptismum, per fidem, per judicium Christi in vera obedientia obtestentur, quatenus palam faciant, utrum se (sicut fama est) consanguineos recognoscant. Si negaverint, sibi ipsis relinquendi sunt; ita tamen, ut si aliud in conscientia habeant, se a liminibus Ecclesiæ, a corpore et sanguine Domini, a fidelium communione noverint segregatos, atque infames effectos, donec ab incesti facinore desinant. Si se episcoporum judicio segregaverint, si juvenes sunt, alia matrimonia contrahere non prohibeantur ». Haecenus quod superest, ex Concilio Trojano Frag-

mentum. Quod et apud Gratianum³, et Magistrum sententiarum invenies. Sed jam que sunt reliqua Urbani papæ anni hujus hic describamus.

9. *Matrimonium Mathildis cum Welfone.* — Visum est autem eidem Urbano Pontifici, hoc eodem anno, ob publicum Ecclesiæ bonum, Mathildem comitissam invitam licet, jam provectoris ætatis feminam, nuptis tradere strenuo militi, Ecclesiæ Catholicæ defensori. Delectus est Welfo filius Welfonis ducis Bajoriæ, Azonis marchionis Ferrariensis filii, de quibus sæpe superius. Datur ipsa quidem, verum ita tamen ut nunquam voluerit commisceri viro. Sed audi Bertholdum hæc omnia ob oculos habentem: « In Italia nobilissima dux Mathildis, filia Bonifacii marchionis, sed vidua Godefredi ducis, Welfoni duci, filio Welfonis ducis conjugio copulatur, et hoc utique non tam pro incontinentia, quam pro Romani Pontificis obedientia, videlicet, ut tanto virilius sancte Romanæ Ecclesiæ contra schismaticos posset subvenire ». Subdit hoc conjugio Henricum imperatorem valde tristatum esse, eundemque ducem terrori fuisse schismaticis. At de continentia Mathildis cum viro ista habet inferius anno millesimo nonagesimo quinto: « Welfo filius Welfonis ducis Bajoriæ a conjugio domine Mathildis se penitus sequestravit, asserens illam a se omnino immoanem permansisse; quod ipsa in perpetuum reticisset, si non ipse prior illud satis inconsiderate publicasset. Unde pater ipsius in Longobardiam nimis irato animo pervenit, et frustra diu multumque pro ejusmodi reconciliatione laboravit. Ipsum etiam Henricum sibi in adiutorium adscivit contra dominam Mathildem, ut ipsam bona sua filio ejus dare compelleret, quamvis nondum illum in maritali opere cognosceret. Unde diu frustra laboratum est ». Hæc omnia Bertholdus. Erat autem Mathildis hoc anno Redemptoris jam annos quadraginta tres suæ ætatis agens, ut ex supputatione numeri annorum quibus vixit facile colligi potest; quem alias superius nos subduxisse meminimus.

10. *Bonizo episcopus martyr.* — At de his, qui hoc anno decesserunt digni memoria Orthodoxi, et in cælum a Deo recepti æternæ vitæ præmia meruerunt, ita Bertholdus: « Bonizo piæ memoriæ Sutriensis episcopus, sed inde pro fidelitate S. Petri jam dudum expulsus, tandem post multas captiones, tribulationes, exilia, a Placentinis Catholicis pro episcopo recipitur: sed a schismaticis ejusdem loci, effossis oculis, truncatus omnibus pæne membris martyrio coronatur ». Et inferius: « Petrus piæ memoriæ Albanensis episcopus, in causa sancti Petri ferventissimus migravit ad Dominum. Ille est ille Petrus, qui Petrum Papiensem Florentini episcopatus invasorem, per judicium ignis simoniacum esse probavit. Unde et deinceps illum sancta Ecclesia Igneum cogno-